
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 185 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 185 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. november 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) 
Sascha Faxe (ALT). 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Niels Dam Dengsøe Petersen 
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Spørgsmål nr. 185 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren (om nødvendigt i fortrolig form) sende al 
korrespondance mellem regeringen og relevante myndigheder i 
Japan (evt. via Udenrigsministeriet), Justitsministeriet, 
Statsministeriet, politiet og anklagemyndigheden i Danmark, 
Landsstyret i Grønland, politiet og andre relevante myndigheder 
i Grønland, Færøernes Landsstyre samt relevante Færøske 
myndigheder, som Færøernes politi, vedrørende 
tilbageholdelsen af miljøaktivisten Paul Watson i Grønland?” 

 
Svar: 
 
Jeg er som justitsminister af principielle grunde tilbageholdende med 
at oversende sagsakter i en konkret og verserende udleveringssag til 
Folketingets Retsudvalg. Hvis Retsudvalget har spørgsmål til 
bestemte aspekter af en konkret sag, vil jeg imidlertid gerne besvare 
disse.  
 
Jeg kan generelt oplyse, at Justitsministeriet – foruden 
udleveringsanmodningen og de tilhørende bilag – har anmodet de 
japanske myndigheder om følgende  

• dommen, der blev afsagt af Tokyo District Court den 7. juli 
2010, og som – efter det oplyste – vedrører Paul Watsons 
medgerningsmand,  

• den oprindelige arrestordre af 16. april 2010 fra Tokyo 
Summary Court,  

• den såkaldte ”Blue Notice” udstedt den 23. juni 2010,  
• de 30 afgørelser fra Tokyo Summart Court, der blev udstedt i 

perioden fra den 16. april 2010 til den 28. september 2024, 
samt  

• den seneste fornyelse af arrestordren, som blev udstedt den 26. 
september 2024 og er gældende frem til den 26. marts 2025. 

 
Derudover kan jeg oplyse, at Justitsministeriet for nylig har anmodet 
om nogle supplerende oplysninger fra de japanske myndigheder, og at 
ministeriet på den baggrund forventer at træffe beslutning i sagen 
inden for kort tid.  
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